ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕТЛЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

00.04.2022                                                                        № 00
 О выделении из бюджета МО денежных средств в качестве взноса в уставный капитал учреждаемого общества с ограниченной ответственностью.
        Для совместного решения вопросов местного значения по организации в границах поселений муниципального образования Сакмарский муниципальный район  водоснабжения и водоотведения, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании части 4 статьи 8, пункта 4 части 1 статьи 14, части 4 статьи 51, статьи 68 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», ст. 10 Закона Оренбургской области от 21 февраля 1996 г. "Об организации местного самоуправления в Оренбургской области" (принят Законодательным Собранием Оренбургской области 21 февраля 1996 г.) (с изменениями и дополнениями), Устава муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
Совет депутатов муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области  р е ш и л:
        1. В рамках межмуниципального сотрудничества учредить совместно с муниципальными образованиями Сакмарского района Оренбургской области муниципальное образование Архиповский сельсовет, муниципальное образование  Белоусовский сельсовет, муниципальное образование  Верхнечебеньковский сельсовет, муниципальное образование  Марьевский сельсовет, муниципальное образование  Егорьевский сельсовет ,межмуниципальное общество с ограниченной ответственностью
       2. Предоставить полномочия главе администрации Бочкареву Николай Ивановичу по участию муниципального образования Светлый сельсовет   в межмуниципальном сотрудничестве
      3. В целях реализации полномочий главы администрации Светлого сельсовета Сакмарского района Оренбургской области по решению вопросов местного значения, наделить главу Бочкарева Николая Ивановича полномочиями по участию в учреждении межмуниципального общества с ограниченной ответственностью, для организации предоставления коммунальных услуг по водоснабжению населению муниципального образования.
      4. Выделить из бюджета МО денежные средства в размере 50000 руб. в качестве взноса в уставный капитал учреждаемого общества с ограниченной ответственностью.

Председатель Совета депутатов                       Глава муниципального образования
Светлого сельсовета                                          Светлый сельсовет

__________________  М.П.Краузе                      ______________Н.И. Бочкарев

Разослано: в дело, прокуратуру